2
[image: ]
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
153000 г. Иваново, пл. Революции, д. 2/1, к. 299/6
тел./факс (4932) 41-11-21, post@admdep.ivanovoobl.ru

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]               от 04.08.2016                                                                         № 856-п

О внесении изменений в приказ Административного Департамента Ивановской области от 12.01.2015 № 01-п «Об утверждении Административных регламентов»

В целях приведения административных регламентов в соответствие с действующим законодательствам приказываю:

Внести изменения в приказ Административного Департамента Ивановской области от 12.01.2015 № 01-п «Об утверждении Административных регламентов»:
1. В пункте 8 слова «Молодкина М.В.» исключить.
2. В приложении 1:
Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Основанием для отказа в выдаче лицензии является:
1) несоответствие заявителя лицензионным требованиям, установленным в соответствии с положениями статей 2, 8, 9, 10.1, 11, 14.1, 16, 19, 20, 25 и 26 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ;
 2) наличие у организации на первое число месяца и не погашенной на дату поступления в лицензирующий орган заявления о выдаче лицензии задолженности по уплате налогов, сборов, а также пеней и штрафов за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, подтвержденной справкой налогового органа в форме электронного документа, полученной с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по запросу Департамента;
3) выявление в представленных документах недостоверной, искаженной, а также неполной информации в случае, если такая неполная информация не позволяет установить соответствие заявителя лицензионным требованиям, установленным в соответствии с положениями статей, указанных в подпункте 1 настоящего пункта.».
3. В приложении 2:
3.1. В пункте 3 после абзаца «постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.1997 № 1036 «Об утверждении Правил оказания услуг общественного питания» (Собрание законодательства РФ, 25.08.1997, N 34, ст. 3980)» дополнить абзацем следующего содержания:
«- Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2015      № 415 «О Правилах формирования и ведения единого реестра проверок» (Собрание законодательства РФ, 11.05.2015, № 19, ст.2825);».
3.2. Пункт 68 дополнить абзацами следующего содержания:
«Должностным лицом, уполномоченным на проведение проверки вносится информация о проведении проверки в единый реестр проверок в сроки, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2015 № 415 «О Правилах формирования и ведения единого реестра проверок».
Результат: соответствующая запись, внесенная в единый реестр проверок.».
4. В приложении 5:
4.1. Пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2015 № 415 «О Правилах формирования и ведения единого реестра проверок» (Собрание законодательства РФ, 11.05.2015, № 19, ст.2825).».
4.2. Пункт 3.1.6 дополнить подпунктом 3.1.6.8 следующего содержания:
«3.1.6.8. Должностным лицом, уполномоченным на проведение проверки вносится информация о проведении проверки в единый реестр проверок в сроки, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2015 № 415 «О Правилах формирования и ведения единого реестра проверок».
Результат: соответствующая запись, внесенная в единый реестр проверок.».

Начальник Департамента					   		М.А. Кушнеров

image1.emf